86. Powzdanie całego dziedzictwa Macieja z Jadwigą Kostrzewiną.  
My rajcy miasta Pleszewa Maciej Czekanowski burmistrz, Łukasz, 

Marcin Pakuł, Bartłomiej Jirzman, Wojciech Woszczyna i Jan Myszka po-
twierdzamy i niniejszym oświadczamy wszystkim, których to dotyczy, za-
równo obecnym, jak i przyszłym, poznającym niniejsze [pismo], że w naszej 
obecności i naszych ławników, mianowicie Marcina Zachychło, Stanisława 
Skarżyńskiego, Macieja Deksy, Michała Kędziorki, Wincentego Dozdały, 
Pawła i Aleksego, wobec przezornego wójta Marcina Zachychły na sądzie 
gajonym stanęła uczciwa Jadwiga, która nie zmuszona, nie zniewolona ani 
nie zwiedziona żadnym błędem, lecz zdrowa zarówno na umyśle, jak i na 
ciele, korzystając ze swojej i swoich przyjaciół dobrej rady, mając między 
sobą wzajemne postanowienie, należycie i rozsądnie, zgodnie z wymogami 
prawa oprawiła, powzdała, darowała i niniejszym oprawia przezornemu 
Maciejowi swojemu prawowitemu mężowi przy pomocy swoich prawowi-
tych opiekunów, przezornych Jana Woszczyny i Jana Skrobiroga, wszystkie 
swoje dobra ruchome i nieruchome, które teraz ma albo w przyszłości mieć 
będzie, to jest dom położony na ulicy Malinie obok domu Jadwigi Mandyko-
wej z jednej i parceli Kosmowskiej z drugiej strony, a także pieniądze, złoto  
i srebro z pełnym prawem, władztwem i własnością, tak jak je sama dzierżyła 
i dziedzicznie posiadała, w takich granicach, jak dobra te zostały w swoich 
granicach rozdzielone i rozgraniczone, zastrzegając jedynie 1 grzywnę dla 
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Mandikowa domum ex una et areum [!] Kosmowskye partibus ex altera sitam, 
peccunias, aurum, argentum provido Mathie marito suo legittimo cum omni 
iure, dominio et proprietate, prout sola tenuit et hereditarie possedit, ita lon-
ge lateque, prout hec bona in suis limitibus et circumferenciis sunt distincta  
[s. 64] et limitata, unam marcam duntaxat pro amicis propinquioribus reser- 
vando. Ubi hicidem providus Mathias sanus mente et corpore existens, eadem 
omnia bona superius nominata, que nunc habet vel in posterum habuerit, vi-
delicet domum eandem vel aliam, peccunias, aurum, argentum, reformavit, 
inscripsit et resignavit honeste Heduigi, consorti sue legittime, cum omni iure, 
dominio et proprietate, prout solus ipse tenuit et hereditarie possedit, unam 
marcam pro amicis suis proximioribus reservando, tali tamen condicione pre-
habita, quod si et in quantum aliquem horum ex his migrari e vita hominum 
contigerit, hoc est honestam Heduigim, extunc vir suus prefatus Mathias est 
et erit proximior ad prefata bona obtinenda pre omnibus amicis et universis 
debitoribus ipsius consortis sue legittime, similiter hec eadem domina Heduigis 
post maritum suum est et erit propinquior ad eadem bona prefata obtinenda 
pre omnibus amicis et debitoribus universis mariti sui, reservat(is) tamen pro 
amicis proximioribus suprascriptis et expressis excipien(dis). Quam reforma-
cionem et resignacionem utraque pars suscepit ratam, gratam et inviolabiliter 
observatam iure nostro Magdboriensi decrevimus. Datum feria sexta post divi 
Francisci anno Domini millesimo quingentesimo septimo.